СОВЕТ ШАДКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
РЕШЕНИЕ

тридцать третьего заседания второго созыва
с.Шадки                                           № 76                                     31 июля  2013 г.
Об определении прилегающих территорий к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан      от 29.10.2010 г. № 867 «О дополнительных мерах по снижению злоупотребления алкогольной продукцией, пивом, табаком и формированию здорового образа жизни среди населения в Республике Татарстан», решения Совета Тюлячинского муниципального района от 27.07.2013 г. № 160 «О реализации нормативных правовых актов Российской Федерации в области государственного регулирования оборота алкогольной продукции», Совет Шадкинского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан решил:

1.Определить на территории Шадкинского сельского поселения Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан следующие территории, прилегающие к организациям и (или) объектам, в которых не разрешается розничная продажа алкогольной продукции в следующем порядке:

	№
п/п
	  Наименование
    объекта
	Стационарный торговый объект/объект,
  оказывающий услуги общественного питания
	Размеры прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	 1
	       2
	          3
	               4

	 1
	Детские
организации
	Стационарный торговый объект
	В зоне не менее  120  метров  от
входа на объект или от входа на обособленную территорию (при ее наличии)

	Объект,   оказывающий общественного
питания
	В зоне не менее  60  метров  от
входа на объект или от входа на обособленную территорию (при ее наличии)

	 2
	Образовательные
организации,
	Стационарный торговый объект
	В зоне не менее  120  метров  от
входа на объект или от входа на обособленную территорию (при ее наличии)

	Объект,   оказывающий услуги  общественного питания
	В зоне не менее  60  метров  от
входа на объект или от входа на обособленную территорию (при ее наличии)

	 3
	Медицинские
организации
	Стационарный торговый объект
	В зоне не менее  50  метров  от
входа на объект или от входа на обособленную территорию (при ее наличии)

	Объект,   оказывающий услуги  общественного питания
	В зоне не менее  50  метров  от
входа на объект или от входа на обособленную территорию (при ее наличии)

	 4
	Объекты спорта
	Стационарный торговый объект
	В зоне не менее  50  метров  от
входа на объект или от входа на обособленную территорию (при ее наличии)

	Объект,   оказывающий услуги  общественного питания

	 5
	Оптовые и
розничные

рынки
	Стационарный торговый объект
	В зоне не менее  30  метров  от
входа на объект или от входа на обособленную территорию (при ее наличии)

	Объект,   оказывающий услуги  общественного питания

	 6
	Вокзалы
	Стационарный торговый объект
	В зоне не менее  30  метров  от
входа на объект или от входа на обособленную территорию (при ее наличии)

	Объект,   оказывающий услуги  общественного питания

	 7
	Объекты
военного
назначения
	Стационарный торговый объект
	В зоне не менее  50  метров  от
входа на объект или от входа на обособленную территорию (при ее наличии)

	Объект,   оказывающий услуги  общественного питания

	 8
	Места нахождения источников
повышенной
опасности,   места, отводимые для проведения массовых гуляний, празднеств, массовых зрелищных и спортивных мероприятий
	Стационарный торговый объект
	В зоне не менее  50  метров  от
входа на объект или от входа на обособленную территорию (при ее наличии)

	Объект,   оказывающий услуги  общественного питания
	В зоне не менее  40  метров  от
входа на объект или от входа на обособленную территорию

(при ее наличии)

      2.Утвердить:

2.1. Схему прилегающей территории МБОУ «Шадкинская средняя общеобразовательная школа Тюлячинского муниципального района», где не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложения №1.
2.2. Схему прилегающей территории ГАУЗ «Тюлячинская ЦРБ» Шадкинский ФАП Тюлячинского муниципального района, где не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложения №2.
2.3. Схему  прилегающей территории МБОУ «Б.Меретяковская начальная школа Тюлячинского муниципального района», где не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложения №3.

2.4. Схему прилегающей территории МБДОУ «Шадкинский детский сад Тюлячинского муниципального района», где не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложения № 4.

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах, согласно действующего законодательства, по следующим адресам: здание МСУ села Шадки ул. Г.Тукая, д. 7; начальная школа деревни Большие Меретяки ул. Молодежная, д.23. и разместить на официальном сайте Тюлячинского муниципального района в разделе Шадкинского сельского поселения.
      4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой
Глава Шадкинского сельского

      поселения Тюлячинского

      муниципального района                                                Ф.Г.Кадыйров
                                   Приложение № 1
                          Утверждено

                                                            решением Совета Шадкинского
                                                              сельского поселения Тюлячинского
                                              муниципального района

                                                                  от « 31 » июля 2013 г. № 76
Схема прилегающей территории МБОУ «Шадкинская средняя общеобразовательная школа », где не допускается розничная продажа алкогольной продукции

                                  Приложение № 2

                          Утверждено

                                                            решением Совета Шадкинского

                                                              сельского поселения Тюлячинского

                                              муниципального района

                                                                  от « 31 » июля 2013 г. № 76

Схема прилегающей территории ГАУЗ «Тюлячинская ЦРБ» Шадкинский ФАП, где не допускается розничная продажа алкогольной продукции

                                  Приложение № 3

                          Утверждено

                                                            решением Совета Шадкинского

                                                              сельского поселения Тюлячинского

                                              муниципального района

                                                                  от « 31 » июля 2013 г. № 76

Схема  прилегающей территории МБОУ «Б.Меретяковская начальная школа Тюлячинского муниципального района», где не допускается розничная продажа алкогольной продукции

[image: image1.png]

                                   Приложение № 4

                          Утверждено

                                                            решением Совета Шадкинского

                                                              сельского поселения Тюлячинского

                                              муниципального района

                                                                  от « 31 » июля 2013 г. № 76

Схема  прилегающей территории МБДОУ «Шадкинский детский сад Тюлячинского муниципального района», где не допускается розничная продажа алкогольной продукции
[image: image2.png]

Граница обособленной территории

Граница дополнительной территории

Граница обособленной территории

Граница дополнительной территории

  территории

120 м

120 м

Граница обособленной территории

Граница дополнительной территории

50 м

Граница обособленной территории

Граница дополнительной  территории

120 м